
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   154  del   11/11/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   17/11/2015       

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  154  del  11/11/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     154    DEL    11/11/2015  

SERVIZIO  PARCOMETRI  -  SOSPENSIONE  TEMPORANEA  SOSTA  A 
PAGAMENTO:  PIAZZA  DE  CURTIS  PER  MESI  SEI  E  TUTTI  GLI  STALLI 
DELIMITATI DA STRISCE BLU NEL PERIODO NATALIZIO 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  undici , del mese di  novembre , alle ore  10:00 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Gli Assessori Cibelli Leo e Sanchi Anna Maria sono assenti giustificati.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  172  (proponente: Assessore Galvani Giampiero) 
predisposta in data  05/11/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   05/11/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   POLIZIA MUNICIPALE Dott.ssa Mara Minardi;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  05/11/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.ssa  Cinzia Farinelli;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  172  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 154 del   11/11/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 154 del   11/11/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     172    DEL    05/11/2015  

SERVIZIO  PARCOMETRI  -  SOSPENSIONE  TEMPORANEA  SOSTA  A 
PAGAMENTO:  PIAZZA  DE CURTIS  PER  MESI  SEI  E  TUTTI  GLI  STALLI 
DELIMITATI DA STRISCE BLU NEL PERIODO NATALIZIO 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   POLIZIA MUNICIPALE  
SERVIZIO:   POLIZIA MUNICIPALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

VISTO il sopralluogo  effettuato in data 3.11.2015 teso a rilevare lo stato di piazza 
De Curtis e delle vie del centro città;

CONSIDERATO che nel periodo invernale, non essendoci più l'afflusso turistico 
che caratterizza la stagione estiva, vengono meno  le ragioni di mantenere la sosta a 
pagamento  nella zona di  piazza De Curtis

CONSIDERATO, inoltre,  di  liberalizzare tutti   i  parcheggi  a pagamento  per il 
periodo natalizio al fine di favorire l'accesso in centro dei cittadini e precisamente  dal 
giorno 21dicembre 2015 al giorno 6 gennaio 2016;

VERIFICATO,  sulla  base  dei  dati  contabili  relativi  alle  entrate  del  servizio 
parcometri (sia tariffe orarie che abbonamenti mensili) quanto segue:

Delibera Giunta Comunale n. 154 del   11/11/2015 Pag.  4 



- Entrata media giornaliera mese di dicembre 2014 per tutti i parcheggi: €.1.218,29;
- Minore entrata derivante dall’esenzione del pagamento di tutti i parcheggi per n. 17 
giorni   €.20.710,93;
- Entrata parcheggi P.zza De Curtis mese ottobre 2015 €.533,35;
-  Minore  entrata  per  esenzione  pagamento  per  mesi  6  da  novembre  ad  aprile   .€.
3.200,10;
- Entrata per abbonamenti Piazza de Curtis ottobre 2015 €.160,00;
- Minore entrata per esenzione pagamento abbonamenti per mesi 6 €.960,00;

RICHIAMATE  le  proprie  deliberazioni  n.  177  del  12.11.2014  ,  n.187  del 
19.11.2014  successivamente  integrata  con  deliberazione  G.C.  n.  59  del  06.05.2015 
riguardanti la determinazione delle tariffe; 

VISTI inoltre gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 recante il testo del 
Nuovo  codice  della  Strada  e  gli  artt.  da  29  a  43  del  D.P.R.  16.12.1992  n.  495 
Regolamento  esecutivo  del  nuovo  codice  della  strada  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

VISTO:
il D.lgs n.267/2000;
il D.lgs n.165/2001;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente 
deliberazione ai sensi dell'art.49 del D.lgs n.267/2000

PROPONE

1) di sospendere, per i motivi indicati in premessa, il pagamento delle tariffe per i 
parcheggi per il periodo invernale fino al 25 aprile 2016 nella zona:Piazza De 
Curtis nella sua interezza, tratto compreso tra la via Verdi e via Viole;

2) di sospendere, per i motivi indicati in premessa, il pagamento delle tariffe per 
tutti   i  parcheggi  cittadini  durante  il  periodo  natalizio  e  precisamente  dal 
21.12.2015 al 06.01.2016;

3) di dare atto che in entrambi i casi di cui ai punti 1 e 2 non viene prevista  la 
limitazione  della sosta con disco orario;

4) di dare atto che tale provvedimento comporta una minore entrata determinata 
presuntivamente  in     €.23.910,23   sul  cap 410000.ed  in  € 960,00  sul  cap 
410002;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il Comandante della Polizia 
Municipale;

6) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 

Delibera Giunta Comunale n. 154 del   11/11/2015 Pag.  5 



dell'art.  134  -4°  comma  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 154 del   11/11/2015 Pag.  6 


